



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE**

Protokół Nr XVI

z sesji Rady Powiatu w Kętrzynie

28 listopada 2019 roku, godz. 14:30

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych, podczas rozpoczęcia obrad nieobecny radny: Łukasz Wiśniewski. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatu w Kętrzynie Urszula Baraniecka.

Ad. pkt 1

OTWARCIE SESJI

O godz. 14:30 w Sali Kominkowej Starostwa Powiatowego w Kętrzynie Przewodnicząca Rady Urszula Baraniecka otworzyła XVI sesję Rady Powiatu w VI kadencji, stwierdziła prawomocność obrad i powitała zebranych radnych oraz przybyłych gości.

Ad. pkt 2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Na wstępie Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia i poprosiła o zgłaszanie wniosków o jego zmianę.

1. Otwarcie XVI sesji Rady Powiatu w Kętrzynie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad - zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmian.
3. Sprawozdanie Starosty Kętrzyńskiego z prac Zarządu Powiatu w Kętrzynie w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu dotyczące złożonego sprawozdania.
5. Odpowiedzi na zadane zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Informacje, oświadczenia i wolne wnioski.
8. Informacja o pracy Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
9. Informacja o działalności związków i stowarzyszeń, w których uczestniczy Powiat Kętrzyński.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie miasta Reszel;
 - b) organizacji z Gminą Miejską Kętrzyńską pozaszkolnych punktów katechetycznych oraz udziału w kosztach ich funkcjonowania w roku szkolnym 2019/2020;
 - c) o zmianie uchwały w sprawie zasad ustalania, obniżania i rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński;
 - d) wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży nieruchomości położonych przy ulicy: Kwiatowej, Marii Curie Skłodowskiej, Powstańców Warszawy w Kętrzynie na rzecz Gminy Miejskiej Kętrzyń za cenę niższą niż ich wartość rynkowa;
 - e) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego obowiązujących w 2020 roku;
 - f) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”;
 - g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034;
 - h) zmian w budżecie powiatu na rok 2019.

11. Podjęcie Stanowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Powiatu Kętrzyńskiego.
12. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Powiatu w dniu 24 października 2019 r.
13. Zamknięcie XVI sesji Rady Powiatu w Kętrzynie.

Radni nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad.

Ad. pkt 3

SPRAWOZDANIE STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO Z PRAC ZARZĄDU POWIATU W KĘTRZYŃSKIM W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodnicząca Urszula Baraniecka poprosiła Starostę Michała Kochanowskiego o przedstawienie sprawozdania.

Starosta poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w okresie od 29 października do 21 listopada wraz z materiałami sesyjnymi, w związku z czym zaproponował przejście do kolejnego punktu obrad. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 4

ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie obrad.

Ad. pkt 5

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU

Przewodnicząca poinformowała, że punkt 5. jest bezprzedmiotowy w związku z brakiem pytań w poprzednim punkcie obrad.

Ad. pkt 6

INTERPELACJE I ZAPYTANIA

Radny Mirosław Sieniakowski poprosił o pisemną odpowiedź na pytanie, ile było zgonów w szpitalu w listopadzie 2019 r.

Radny Lech Ryndzionek poprosił o wyjaśnienie sytuacji oddziału ginekologiczno-położniczego w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie. Radny powiedział, że Narodowy Fundusz Zdrowia ma zaprzestać finansowania oddziałów, w których rodzi się mniej niż 400 dzieci, co dotyczy też kętrzyńskiego szpitala.

Radny Mirosław Bobrowski złożył interpelację w formie pisemnej i wyjaśnił, że dotyczy ona drogi nr 1711N na odcinku Mołtajny – Święty Kamień oraz drogi 1703N na odcinku skrzyżowanie z drogą wojewódzką 590 od mostu Modgarby ze względu na bardzo zły stan nawierzchni.

Ad. pkt 7

INFORMACJE, OŚWIADCZENIA I WOLNE WNIOSKI

Przewodnicząca Urszula Baraniecka poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się spotkanie radnych zwołane z inicjatywy Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli oraz Przewodniczącego Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, na którym omawiany był program naprawczy szpitala i szczegółowe informacje w tym zakresie. Ponadto Przewodnicząca poinformowała, że kolejna sesja planowana jest na 19 grudnia oraz 30 grudnia – sesja budżetowa.

Następnie Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski odpowiadając na pytanie radnego Lecha Ryndzionka dotyczące oddziału ginekologiczno-położniczego poinformował, że jest to spowodowane

sytuacją niezależną od Zarządu i dyrekcji, ponieważ ordynator oddziału chce skorzystać z urlopu. Starosta poprosił, aby stosować terminologię, że są to prace prowadzące do reorganizacji oddziału, a nie zamknięcie lub zawieszenie. Kolejno Starosta podziękował przewodniczącym komisji oraz radnym, którzy uczestniczyli w spotkaniu dotyczącym spraw szpitala i dodał, że są już wypełniane sugestie radnych, które były bardzo trafne, logiczne i konkretne. Starosta poinformował, że przez ostatnie lata w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie liczba porodów przedstawiała się następująco:

- 2015 rok – 315
- 2016 rok – 393
- 2017 rok – 351
- 2018 rok – 278
- do listopada 2019 rok – 167.

Starosta przedstawił również zestawienie liczby porodów w szpitalach powiatowych w województwie warmińsko-mazurskim w roku 2018 i poinformował, że na 13 361 porodów ogółem we wszystkich szpitalach naszego województwa, powiat kętrzyński był na trzecim miejscu od końca z liczbą 278 porodów. Starosta dodał, że wpływ na decyzję miała również rozpowszechniona w mediach informacja o tym, że NFZ zamierza premiować tylko te oddziały, w których liczba porodów rocznie kształtuje się na poziomie ok. 400. Starosta dodał, że występują problemy z kadrą medyczną w oddziale i powiedział również o sytuacji jednego ze szpitali powiatowych, gdzie z powodu odejścia jednego specjalisty zostały zawieszony trzy oddziały. Podsumowując Starosta wyjaśnił, że diametralny spadek porodów oraz dyskusja radnych podczas spotkania zasugerowały podjęcie przez dyrektora decyzji o reorganizacji oddziału i planowanym otwarciu poradni ginekologicznej przy szpitalu.

Następnie Starosta przedstawił zestawienie dotyczące oddziału chirurgii ogólnej w 2018 roku (zał. nr 3) i powiedział, że pod względem wykorzystania łóżek i liczby hospitalizacji zabiegowych powiat kętrzyński zajął ostatnie miejsce – 34%. Starosta powiedział, że jest przekonany, iż podobnie jak zawieszenie oddziału chirurgii, chwilowe zawieszenie oddziału ginekologiczno-położniczego oraz jego przekształcenie przyniesie korzystny skutek w przyszłości. Starosta poprosił o refleksję i o to, aby nie wierzyć mitomanom i pojawiającym się nieprawdziwym informacjom.

Radny Mirosław Sieniakowski odnosząc się do zestawień przedstawionych przez Starostę powiedział, aby cofnąć się o dwa, pięć lub 10 lat i przypomnieć sobie, w jakiej sytuacji był oddział chirurgii. Radny stwierdził, że wówczas mówił, co trzeba zrobić z blokiem operacyjnym i sprzętem.

Przewodnicząca Urszula Baraniecka poprosiła radnego o podawanie konkretnych informacji, a nie odnoszenie się do przeszłości.

Radny Mirosław Sieniakowski powiedział, że pokazywanie złego stanu oddziału chirurgii z 2018 r. jest manipulacją. Odnosząc się do oddziału ginekologii i położnictwa radny poinformował, że był plan remontu oddziału. Dodał, że w miesiącach czerwiec – lipiec jeden z lekarzy robił wszystko, aby zlikwidować oddział, a następnie przeniósł się do Bartoszczyca. Radny powiedział, że podejmowano wiele prób poprawy sytuacji i sam deklarował wpłatę diet radnego na szkołę rodzenia, która nie została utworzona. Radny powiedział, że chce poinformować, iż dyrektor szpitala szuka pracy na stanowisku dyrektora szpitala w Mrągowie. Ponadto radny powiedział, że założył sprawy karne z powództwa cywilnego o pomówienia i oszczerstwa, a oskarżonymi będą Starosta, radny Krzysztof Tytman, dyrektor Wojciech Glinka oraz burmistrz Ryszard Niedziółka.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że na ostatniej sesji wyjaśniał już, dlaczego nie chce odnosić się do wypowiedzi radnego Mirosława Sieniakowskiego, a następnie przytoczył przysłowie mówiące o tym, że zanim prawda włoży buty to kłamstwo okrąży ziemię i dlatego kilku informacji nie można pozostawić bez komentarza. Starosta dodał, że zanim radny dokona wspomnianych czynności to prędzej ktoś odpowie za brutalny „hejt”, który pojawia się w sieci pod tymi samymi numerami IP, z tych samych adresów mailowych i nie wiadomo, czy autorem jest *Mirosław Sieniakowski*, *wyborca*, czy *Jan*. Starosta zwracając się do radnych i obserwatorów zapytał, czy słysząc słowa wypowiedziane przez radnego, ktokolwiek może jeszcze traktować poważnie nie tylko jego osobę, ale również pomysły i rozwiązania na szpital.

Kolejno do wypowiedzi radnego Mirosława Sieniakowskiego odniósł się dyrektor Wojciech Glinka, który powiedział, że jest człowiekiem poważnym i będzie pracował w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie do póki ta praca będzie pozytywnie oceniana. Dyrektor przypomniał, że podczas poprzedniej sesji poinformował radnych, że nie widzi możliwości zatrudnienia Pana Mirosława Sieniakowskiego w kętrzyńskim szpitalu ze względu na to, że podczas spotkania ordynatorów prawie wszyscy zadeklarowali, że pierwszy dzień pracy Pana Sieniakowskiego będzie ostatnim dniem pracy znacznej większości lekarzy w tym szpitalu. Dyrektor powiedział również, że w lokalnej prasie została zamieszczona informacja o tym, że doktor Cymek nie będzie pracował w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie, co jest nieprawdą, ponieważ została podpisana umowa z doktorem i będzie on pracował na oddziale ginekologii w przyszłym roku.

Dyrektor poinformował także, że zostało wystosowane wezwanie przedsądowe do Pana Mirosława Sieniakowskiego o zaniechanie naruszeń dóbr osobistych oraz do zapłaty i przeprosin. Dyrektor wyjaśnił, że podczas ostatniej sesji Rady Powiatu radny Mirosław Sieniakowski powiedział, że „dyrektor Glinka zadłużył szpital w Mrągowie, skąd został wyrzucony” i jest to kłamstwo niepotwierdzone jakimkolwiek dowodem, w związku z czym radny będzie tłumaczył się z tych słów przed sądem, jeśli nie dokona przeprosin oraz nie wpłaci kwoty 5 000 zł na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.

Radny Jan Adamowicz stwierdził, że pierwsze słowa Starosty były budujące i na tym dyskusja o szpitalu powinna się zakończyć. Radny zaapelował do radnego Mirosława Sieniakowskiego, aby nie podnosił tematu szpitala w takiej formie na każdej kolejnej sesji, ponieważ wszystkim obecnym na posiedzeniu zależy na tym, aby szpital funkcjonował jak najlepiej, a tak będzie, jeżeli będziemy o nim jak najmniej mówili podczas sesji. Następnie radny Jan Adamowicz w imieniu mieszkańców podziękował dla obecnego Zarządu Powiatu oraz poprzedniego Zarządu i radnych za wkład ¼ środków w wykonanie chodnika w miejscowości Podlechy. Radny powiedział, że jest to bardzo ważna inwestycja dla mieszkańców, ponieważ ma wpływ na ich bezpieczeństwo. Radny zaapelował również do Zarządu Powiatu o podjęcie działań w kierunku budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej od miejscowości Garbno w kierunku cmentarza, a być może do samych Banaszek. Radny poinformował, że na tym odcinku bardzo często dochodzi do zdarzeń drogowych z udziałem pieszych i były to nawet wypadki śmiertelne.

Radny Mirosław Bobrowski powiedział, że przejeżdżając drogą powiatową na odcinku Kreliekijmy – Kolwiny zauważył na odcinku 300 m należy podsypać pobocza, ponieważ droga jest w zadowalającym stanie, ale ten niewielki odcinek psuje obraz.

Starosta Michał Kochanowski odnosząc się do wypowiedzi radnego Jana Adamowicz poinformował, że już na posiedzeniu komisji deklarował, że wystąpi do Zarządu Dróg Wojewódzkich z kolejnym wnioskiem o budowę chodnika, ale strona, po której taki chodnik miałby się znajdować była wyborem projektanta i było to przedmiotem analizy.

Kolejno Przewodnicząca udzieliła głosu mieszkańcowi powiatu Panu Henrykowi Rechinbach, który powiedział, że na ostatniej sesji Rady Powiatu poruszany był problem wyników badań przeprowadzonych przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska gleby i wody wokół zakładu ZAP Sznajder Batterien S.A. i do tej pory wyniki nie zostały przesłane i nie ma w tym temacie żadnej informacji. Pan Henryk Rechinbach zapytał Starostę, jakie działania zostały podjęte w tej sprawie i powiedział, że rzeczą niezrozumiałą jest, aby wyniki badań były w ten sposób utajniane. Pan Henryk stwierdził, że zgodnie z ustawą o dostępie do informacji o stanie środowiska wyniki badań powinien mieć każdy i dodał, że został skierowany wniosek do GIOŚ o udzielenie informacji o wynikach badań dla mieszkańców Korsz.

Starosta przedstawił chronologię działań podjętych przez Zarząd, które ostatecznie doprowadziły do tego, że obszary będące w zainteresowaniu mieszkańców Korsz zostały poddane odpowiednim badaniom:

1. W dniach 29 marca 2019 r. i 18 kwietnia 2019 r. Starosta Kętrzyński przekazał sprawę dotyczącą wykonania badań zanieczyszczenia gleby pod kanalizacją deszczową przebiegającą

- pod halami produkcyjnymi i magazynami zakładu ZAP Sznajder Batterien S. A. Oddział Produkcyjny w Korszach.
2. W dniu 29 kwietnia 2019 r. Warmińsko – Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska odpowiedział na pismo Starosty wskazując, że to Starosta dokonuje identyfikacji potencjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi i to Starosta posiada odpowiednie środki i wiedzę fachową niezbędną do przeprowadzenia kontroli zanieczyszczenia gleby i ziemi we własnym zakresie.
 3. W dniu 7 maja 2019 r. Starosta Kętrzyński przesłał do Warmińsko – Mazurskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska pismo – odpowiedź, wskazując złe podstawy prawne, na które się powołano w piśmie WIOŚ oraz prosząc jeszcze raz o wykonanie badań w zakresie jakości gleby i ziemi.
 4. 27 maja 2019 r. otrzymano od WIOŚ informację, o tym, że w Zakładzie będzie prowadzona szczegółowa kontrola obejmująca te badania.
 5. W dniu 10 września 2019 r. Starosta wystąpił do Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie o udostępnienie protokołu ustaleń kontrolnych oraz wyników badań laboratoryjnych zakładu ZAP Sznajder Batterien S.A. Oddział Produkcyjny w Korszach.
 6. W dniu 15 października 2019 r. wpłynęła odpowiedź Głównego Inspektora Ochrony Środowiska z wynikami pomiarów próbek pobranych podczas kontroli interwencyjnej. Nie przesłano protokołu ustaleń kontrolnych z uwagi na to, że zakład złożył wniosek do GIOŚ o zastrzeżenie niektórych informacji zawartych w protokole kontroli.
 7. W dniu 21 listopada 2019 r. Starosta wystąpił do Głównego Inspektora z prośbą o informację, na jakim etapie jest postępowanie dotyczące zastrzeżenia informacji zawartych w protokole kontroli oraz z zapytaniem czy może udostępnić wyniki badań dla zainteresowanych mieszkańców. GIOŚ otrzymał pismo 26 listopada 2019 r.

Ponadto Starosta wyjaśnił, że według opinii prawnej otrzymał wyniki badań na wniosek i nie jest organem właściwym do ich udostępnienia, ponieważ nie prowadzi postępowania administracyjnego w tej sprawie.

Pan Henryk Rechinbach powiedział, że Starosta posiadając wiedzę o wynikach badań musi je ujawnić, na co wskazują zapisy ustawy o dostępie do informacji o stanie środowiska.

Starosta powiedział, że wniosek Pana Henryka trafił do Starosty dzisiaj i zostanie on rozpatrzony w trybie pilnym.

Ad. pkt 8

INFORMACJA O PRACY POWIATOWEGO BIURA AGENCJI RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że wszyscy radni otrzymali prezentację dotyczącą pracy Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (zał. nr 4) i zaproponowała, aby przejść do zadawania pytań, na które odpowiedzi udzieli obecny na posiedzeniu Kierownik Biura Powiatowego ARiMR Pan Tomasz Komorowski.

Radny Krzysztof Tytman zapytał, ile wniosków o dofinansowanie ze względu na klęski żywiołowe, kataklizmy i pomór świń zostało zrealizowanych.

Pan Tomasz Komorowski wyjaśnił, że zostały złożone trzy wnioski ze względu na Afrykański Pomór Świń, ale jeden z nich nie będzie rozpatrywany, ponieważ nie spełnia wymogów formalnych, natomiast dwa zostały zrealizowane. Pan Tomasz Komorowski poinformował, że wnioski o dofinansowanie ze względu na klęski żywiołowe dotyczą suszy, ale nie są jeszcze realizowane ze względu na brak środków.

Radny Mirosław Bobrowski zapytał, ile ziemi jest w zasobach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz ile zostało złożonych wniosków o wsparcie dla młodych rolników.

Pan Tomasz Komorowski wyjaśnił, że tymi zadaniami zajmują się oddziały regionalne i nie jest w stanie odpowiedzieć na pytania radnego.

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że osoby zainteresowane mogą tworzyć Koła

Gospodyń Wiejskich, ponieważ są to spore środki, które mogą trafić do poszczególnych wsi i jest to informacja warta upublicznienia.

Pan Tomasz Komorowski poinformował, że jest 23 Koła Gospodyń Wiejskich na terenie powiatu i w 2019 roku zostały złożone 22 wnioski o płatność, z czego zostało wydanych 19 decyzji przyznających płatność, a dwa wnioski oczekują na przyznanie ze względu na brak środków. Kierownik Biura Powiatowego dodał, że kwota przyznanej pomocy na te działania to łącznie 57 000 zł.

Na obrady przybył radny Łukasz Wiśniewski. Obecnych 19 radnych.

Ad. pkt 9

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKÓW I STOWARZYSZEŃ, W KTÓRYCH UCZESTNICZY POWIAT KĘTRZYŃSKI

Przewodnicząca poinformowała, że radni otrzymali sprawozdanie drogą mailową (zał. nr 5) i zapytała radnych, czy mają pytania lub uwagi do przygotowanej informacji.

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie.

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 15 minut przerwy

Ad. pkt 10

PODJĘCIE UCHWAŁ

Po przerwie obecnych 18 radnych. Nieobecny radny Zbigniew Olenkiewicz.

Przewodnicząca wznowiła obrady i przeszła do kolejnego punktu, a mianowicie podjęcia przewidzianych w porządku obrad XVI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu uchwał.

a) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie miasta Reszel

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.

Radni nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie **powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie miasta Reszel**, który został podjęty jednogłośnie głosami 18 „za” i nosi numer **XVI/148/2019** (zał. nr 6).

b) organizacji z Gminą Miejską Kętrzyn pozaszkolnych punktów katechetycznych oraz udziału w kosztach ich funkcjonowania w roku szkolnym 2019/2020

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.

Radny Krzysztof Tytman powiedział, że w projekcie uchwały wymienione są trzy kościoły i zapytał, czy są jeszcze inne kościoły, które nie są wymienione oraz czy Zarząd Powiatu jest w trakcie rozmów z innymi kościołami i związkami zawodowymi.

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że są inne kościoły i związki wyznaniowe, ale są też takie, które prowadzą lekcje religii dla swoich wiernych i nie pobierają za to odpłatności. Starosta dodał, że w sprawozdaniu z prac Zarządu znalazła się informacja o wyrażeniu zgody na utworzenie jednej grupy w pozaszkolnym punkcie katechetycznym w parafii ewangelicko-augsburskiej.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie **organizacji z Gminą Miejską Kętrzyn pozaszkolnych punktów katechetycznych oraz udziału w kosztach ich funkcjonowania w roku szkolnym 2019/2020**, który został podjęty głosami 17 „za” oraz 1 „wstrzymującym się” i nosi numer **XVI/149/2019** (zał. nr 7).

c) o zmianie uchwały w sprawie zasad ustalania, obniżania i rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.

Radni nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie o zmianie uchwały w sprawie zasad ustalania, obniżania i rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński, który został podjęty głosami 17 „za” oraz 1 „wstrzymującym się” i nosi numer XVI/150/2019 (zał. nr 8).

d) wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży nieruchomości położonych przy ulicy: Kwiatowej, Marii Curie Skłodowskiej, Powstańców Warszawy w Kętrzynie na rzecz Gminy Miejskiej Kętrzyn za cenę niższą niż ich wartość rynkowa

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży nieruchomości położonych przy ulicy: Kwiatowej, Marii Curie Skłodowskiej, Powstańców Warszawy w Kętrzynie na rzecz Gminy Miejskiej Kętrzyn za cenę niższą niż ich wartość rynkowa, który został podjęty jednogłośnie głosami 18 i nosi numer XVI/151/2019 (zał. nr 9).

e) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego obowiązujących w 2020 roku

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego obowiązujących w 2020 roku, który został podjęty jednogłośnie głosami 18 „za” i nosi numer XVI/152/2019 (zał. nr 10).

f) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”, który został podjęty jednogłośnie głosami 18 „za” i nosi numer XVI/153/2019 (zał. nr 11).

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034, który został podjęty jednogłośnie głosami 18 „za” i nosi numer XVI/154/2019 (zał. nr 12).

h) zmian w budżecie powiatu na rok 2019

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2019, który został podjęty jednogłośnie głosami 18 „za” i nosi numer XVI/155/2019 (zał. nr 13).

Ad. pkt 11

STANOWISKO RADY POWIATU W KĘTRZYNIE W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA UŻYCIĘ HERBU POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowego stanowiska.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli poinformował, że komisja nie wydała opinii – członkowie komisji wstrzymali się od głosu. Opinie pozostałych komisji były pozytywne.

Radny Krzysztof Tytman powiedział, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli ma na względzie szersze znaczenie działalności łowieckiej i dodał, że podczas dyskusji zdania były takie, że jeżeli Kola Łowieckie chcą mieć zasłużenia to może to być „Zasłużony Myśliwy”, ale niekoniecznie Powiatu Kętrzyńskiego.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt Stanowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Powiatu Kętrzyńskiego, który został podjęty głosami 13 „za” i 5 „wstrzymującymi się” (zał. nr 14).

Ad. pkt 12

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że zgłosiła poprawkę do swojej wypowiedzi na temat stanu oświaty, a mianowicie dopisanie słów wypowiedzianych na zakończenie dyskusji. Przewodnicząca odczytała treść poprawki i poddała ją pod głosowanie.

Poprawka została przyjęta głosami 17 „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Radni głosami 17 „za” i 1 „wstrzymującym się” przyjęli:

- protokół z XV sesji Rady Powiatu w Kętrzynie w dniu 24 października 2019 r. wraz z poprawką.

Ad. pkt 13

ZAKOŃCZENIE SESJI RADY POWIATU W KĘTRZYNIE

W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady zamknęła XVI sesję VI kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie o godzinie 16:00.

Protokolowała:
M. Filipiak

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU W KĘTRZYNIE
Urszula Baraniecka